CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação 4.837, de 30 de novembro de 2015  Página 1 de 3

DELIBERAÇÃO Nº 4.837, 30 DENOVEMBRO DE 2015

Homologa processos contábeis apreciados

na 667ª Sessão Plenária Ordinária do

Conselho Federal de Economia.

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais

e disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto

nº 31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de

19 de junho de 1978;

CONSIDERANDO o que consta dos processos apreciados na 667ª Sessão

Plenária Ordinária do Cofecon, realizada nos dias 27 e 28 de novembro de 2015, em Brasília-

DF;

CONSIDERANDO o disposto nos pareceres da Contabilidade e da Comissão

de Tomada de Contas do Cofecon;

R E S O L V E:

Art. 1º  Homologar os processos relativos à Prestação de Contas de 2014 do

Conselho Regional de Economia da 20ª Região -MS, Processo: 16.893/2015.

Art. 2º  Homologar a Reformulação Orçamentária de 2014 dos seguintes

Conselhos Regionais de Economia.

Processo: 16.924/2015 (Corecon-MS) Processo: 17.095/2015 (Corecon-MS)

Art. 3º  Homologar a Reformulação Orçamentária de 2015 do Conselho

Federal de Economia e dos seguintes Conselhos Regionais de Economia.

Processo: 17.121/2015 (Corecon-SC)

Processo: 17.151/2015 (Corecon-PA)

Processo: 17.195/2015 (Cofecon)

Processo: 17.197/2015 (Corecon-SE)

Processo: 17.214/2015 (Corecon-SP)

Processo: 17.224/2015 (Corecon-RS)

Processo: 17.241/2015 (Corecon-RJ)

Processo: 17.246/2015 (Corecon-DF)

Processo: 17.260/2015 (Corecon-TO)

Processo: 17.264/2015 (Corecon-PB)

Art. 4º  Homologar o Balancete do 1º Trimestre de 2015 dos seguintes

Conselhos Regionais de Economia.

Processo: 16.950/2015 (Corecon-MS)

Processo: 16.999/2015 (Corecon-AC)

Processo: 17.011/2015 (Corecon-MA)

Processo: 17.023/2015 (Corecon-SE)

Processo: 17.040/2015 (Corecon-AM)

Processo: 17.088/2015 (Corecon-CE)

Processo: 17.115/2015 (Corecon-AL)

Processo: 17.119/2015 (Corecon-GO)

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação 4.837, de 30 de novembro de 2015  Página 2 de 3

Art. 5º  Homologar o Balancete do 2º Trimestre de 2015 do Conselho Federal

de Economia e dos seguintes Conselhos Regionais de Economia.

Processo: 17.041/2015 (Cofecon)

Processo: 17.086/2015 (Corecon-MG)

Processo: 17.099/2015 (Corecon-SE)

Processo: 17.101/2015 (Corecon-MS)

Processo: 17.103/2015 (Corecon-PI)

Processo: 17.111/2015 (Corecon-MA)

Processo: 17.113/2015 (Corecon-RS)

Processo: 17.114/2015 (Corecon-RJ)

Processo: 17.116/2015 (Corecon-SP)

Processo: 17.117/2015 (Corecon-AM)

Processo: 17.118/2015 (Corecon-DF)

Processo: 17.120/2015 (Corecon-RN)

Processo: 17.122/2015 (Corecon-SC)

Processo: 17.123/2015 (Corecon-PB)

Processo: 17.124/2015 (Corecon-TO)

Processo: 17.146/2015 (Corecon-RO)

Processo: 17.147/2015 (Corecon-BA)

Processo: 17.149/2015 (Corecon-PE)

Processo: 17.152/2015 (Corecon-PA)

Processo: 17.153/2015 (Corecon-AL

Processo: 17.191/2015 (Corecon-ES)

Processo: 17.199/2015 (Corecon-AC)

Processo: 17.201/2015 (Corecon-CE)

Processo: 17.274/2015 (Corecon-GO)

Art. 6º  Homologar o Balancete do 3º Trimestre de 2015 do Conselho Federal

de Economia e dos seguintes Conselhos Regionais de Economia.

Processo: 17.194/2015 (Cofecon)

Processo: 17.221/2015(Corecon-RO)

Processo: 17.223/2015(Corecon-RS)

Processo: 17.240/2015(Corecon-RJ)

Processo: 17.244/2015(Corecon-RN)

Processo: 17.247/2015(Corecon-DF)

Processo: 17.249/2015(Corecon-MA)

Processo: 17.251/2015(Corecon-SC)

Processo: 17.253/2015(Corecon-TO)

Processo: 17.259/2015(Corecon-PI)

Processo: 17.262/2015(Corecon-MS)

Processo: 17.270/2015(Corecon-SE)

Processo: 17.272/2015(Corecon-PA)

Processo: 17.282/2015(Corecon-AM)

Art. 7º  Homologar a Proposta Orçamentária  de 2016 do Conselho Federal e

dos seguintes Conselhos Regionais de Economia.

Processo: 17.196/2015 (Cofecon)

Processo: 17.225/2015 (Corecon-RS)

Processo: 17.226/2015 (Corecon-MS)

Processo: 17.242/2015 (Corecon-RJ)

Processo: 17.245/2015 (Corecon-DF)

Processo: 17.248/2015 (Corecon-MA)

Processo: 17.250/2015 (Corecon-SC)

Processo: 17.261/2015 (Corecon-TO)

Processo: 17.265/2015 (Corecon-RO)

Processo: 17.271/2015 (Corecon-SE)

Processo: 17.273/2015 (Corecon-GO)

Art. 8º  Homologar os processos de Auxílios Financeiros dos seguintes

Conselhos Regionais de Economia.

Processo: 16.113/2013 (Corecon-TO)

Processo: 16.646/2014 (Corecon-PR)

Processo: 16.705/2014 (Corecon-SE)

Processo: 16.737/2014 (Corecon-DF)

Processo: 16.938/2015 (Corecon-PR)

Processo: 16.948/2014 (Corecon-RN)

Processo: 16.958/2015 (Corecon-AL)

Processo: 17.007/2015 (Corecon-RS)

Processo: 17.018/2015 (Corecon-ES)

Processo: 17.031/2015 (Corecon-PI)

Processo: 17.039/2015 (Corecon-AM)

Processo: 17.045/2015 (Ange)

Processo: 17.083/2015 (Corecon-RO)

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Deliberação 4.837, de 30 de novembro de 2015  Página 3 de 3

Art. 9º  Homologar o processo de verificação de controle interno do Conselho

Regional de Economia da 8ª Região - CE, Processo: 17.042/2015.

Art. 10  Homologar o processo de Desfazimento de Bens do Conselho Federal

de Economia, Processo: 17.175/2015.

Art. 11  Não homologar o processo relativo à Prestação de Contas de 2009 do

Conselho Regional de Economia da 14ª Região -MT, Processo: 14.556/2010.

Art. 12  Não homologar o processo relativo à Prestação de Contas de 2010 do

Conselho Regional de Economia da 14ª Região -MT, Processo: 14.993/2011.

Art. 13  Não homologar o processo relativos à Prestação de Contas de 2011 do

Conselho Regional de Economia da 14ª Região -MT, Processo: 16.498/2014.

Art. 14  Não homologar o processo relativo à Prestação de Contas de 2012 do

Conselho Regional de Economia da 14ª Região -MT, Processo: 16.649/2014.

Art. 15  Não homologar o processo relativo à Prestação de Contas de 2013 do

Conselho Regional de Economia da 14ª Região -MT, Processo: 16.840/2014.

Art. 16  Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Brasília-DF, 30 de novembro de 2015.

ECON. PAULO DANTAS DA COSTA

Presidente do Cofecon